
MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2023000879847

Pregão Eletrônico 16/2023 : Registro de preços objetivando a aquisição de pneus novos para secretaria municipal de
desenvolvimento urbano, em virtude da licitação anterior ter restada deserta para os itens. Propostas: 27/07/2023, às 8:30h no
https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 27/07/2023, às 8:45h. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou
www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 13/07/2023. Cristiano Gnoatto,
Prefeito.

MUNICÍPIO DE SANTA TEREZA
Protocolo: 2023000879874

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2023 – Edital de pregão presencial para registro de preços para futura e eventual
aquisição de mudas e insumos para paisagismo e contratação de mão de obra para preparação do solo e plantio. Data de abertura
27/07/2023 as 08:00 horas.
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2023 – Edital de Pregão Presencial para contratação de empresa para prestação de
serviços de assessoria administrativa e tributária ao Município. Data de abertura 31/07/2023 as 09:00 horas.
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2023 – Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos
para rede pública de distribuição de água do Município de Santa Tereza/RS. Data de abertura 01/08/2023 as 08:00 horas.
Santa Tereza/RS, 14 de julho de 2023. Gisele Caumo. Prefeita Municipal.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS
Protocolo: 2023000879876

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS-RS

Concorrência Pública nº 001/2023. O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna pública a RETIFICAÇÃO do
edital da Concorrência Pública nº 001/2023 com a ALTERAÇÃO da redação do subitem 10.3 e do subitem 3.1 da cláusula Terceira
da minuta contratual. As demais disposições do edital permanecem inalteradas. MANTÉM-SE A DATA DO CERTAME PARA O DIA
21 DE JULHO DE 2023, ÀS 09H00MIN. Edital retificado no site www.saofranciscodeassis.rs.gov.br /link: Licitações e informações
pelo e-mail licitacoes@saofranciscodeassis.rs.gov.br das 08h00min às 14h00min. Em 13/07/2023. PAULO RENATO CORTELINI –
PREFEITO MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS MISSÕES
Protocolo: 2023000879448

Extrato De Contrato nº 048/2023. Contratante: Município de São José das Missões/RS. Contratado: Empresa L. J. Bredow
Representações - ME, CNPJ nº 23.969.712/0001-19. Objeto: aquisição de 600 (seiscentas) cestas básicas, com recursos da
Defesa Civil Nacional, conforme processo nº 59052.013555/2023-53 . Fund. Legal : Proc. Lic. nº 36/23, P. E. nº 03/23, L.F. nº
10.520/02; Valor Total do Lote 01 e 02 : R$ 96.702,00. Prazo de Vigência: 06 (seis) meses a partir da assinatura do contrato .
Data de Assinatura : 14/07/23. São José das Missões/RS, 14/07/23. Gilmar Weber Tolfo - Prefeito Municipal.

Protocolo: 2023000879766

Termo de Aditamento . Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 041/22, firmado em 05/07/22, Empresa C. Alberto Coletto
- ME, CNPJ nº 41.033.041/0001-61; Objeto: o aumento da carga horária de trabalho do profissional disponibilizado e, por
conseguinte, do valor mensal, bem como a prorrogação da vigência do contrato e altera o fiscal do contrato, a contar de 05/07/23;
Fund. Legal : L.F. nº 8.666/93 e suas alterações posteriores; Proc. de Lic. nº 32/22; Valor Mensal  : R$ 25.048,98 ; Data de
Assinatura : 05/07/23. São José das Missões/RS, 05/07/23. Gilmar Weber Tolfo - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SÃO SEPÉ
Protocolo: 2023000879880

AVISO DE ALTERAÇÃO DE LICITAÇÃO
REF. TOMADA DE PREÇO Nº 08/2023 – O Município de São Sepé, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados,
modificação no Edital acima mencionado, objetivando contratação de empresa para revitalização da fachada da Fundação Cultural
Afif Jorge Simões Filho, nova abertura do certame: 03/08/2023, às 9h. O edital se encontra à disposição no site
saosepe.atende.net. Gabinete do Prefeito Municipal, em 13 de julho de 2023. João Luiz dos Santos Vargas, Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Sexta-feira, 14 de Julho de 2023 156Diário Oficial Nº 135


